



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CFI2-221-94 zo dňa 7.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 25, 811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Bratislavský samosprávny kraj
 sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 36063606
 konajúci: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Stupava
 sídlo: Hlavná 1/24, 900 31 Stupava
 IČO: 00305081
 konajúci: Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta Stupava

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021CFI2-221-94 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 728 244,32 EUR (slovom sedemstodvadsaťosemtisíc dvestoštyridsaťštyri eur, tridsaťdva centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 691 832,10 EUR (slovom: šesťstodeväťdesiatjedentisíc osemstotridsaťdva eur, desať centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 36 412,22 EUR (slovom: tridsaťšesťtisíc štyristodvanásť eur, dvadsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Mgr. Peter Novisedlák, MBA, primátor mesta Stupava

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zvýšenie kapacít materskej školy Ružová v meste Stupava
Kód projektu:	302021CFI2
Kód ŽoNFP:	NFP302020CFI2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7802000000004624256651	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 7. 2022	31. 12. 2030
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK7802000000004624256651	Všeobecná úverová banka, a.s.	6. 7. 2022	31. 12. 2030

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Malacky	Stupava

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Ružová ulica, 220/13, 220/14, 220/15

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	10
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	3.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou
2. 302CFI200001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Mzdové výdavky a publicita
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	159,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou		159

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	369,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou	Cieľová hodnota	369

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	369,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou	Cieľová hodnota	369

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302CFI200001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	159,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	369,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	369,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO STUPAVA	Identifikátor (IČO):	00305081
		Výška oprávnených výdavkov:	728 244,32 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	707 033,32 €
Typ aktivity:	302020042U112 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (MDR)	672 952,07 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFI200002 - Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou	672 952,07 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce a dozor	533 058,18 €
Skupina výdavku:	1.2 - 021 - Stavby Poznámka: Stavebné práce a dozor	139 893,89 €
Typ aktivity:	302020042U115 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (MDR)	34 081,25 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFI200001 - Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy	34 081,25 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: interiérový nábytok, interaktívna zostava	31 636,80 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby Poznámka: IT a žiariče	2 444,45 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	21 211,00 €
Podporné aktivity:	1. 302CFI2P0001 - Podporné aktivity	21 211,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: dočasný pútač a stála tabuľa	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: Projektový a finančný manažér	21 211,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	728 244,32 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	691 832,10 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	36 412,22 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Stupava									
Názov projektu:	Zvýšenie kapacít materskej školy Ružová v meste Stupava									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	0,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom DPH (EUR) bez	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1		Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou									
Stavebné práce	021 Stavby	počet	1,00	552 085,06	552 085,06	662 502,07	662 502,07	629 376,97	0,00	Výška výdavku vychádza z položiek v rozpočte stavby	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Stavebný dozor	021 Stavby	počet	1,00	10 450,00	10 450,00	10 450,00	10 450,00	9 927,50	0,00	Limit na stavebný dozor je 2% zo stavebných výdavkov	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					562 535,06	672 952,07	672 952,07	639 304,47	0,00		
Hlavná aktivita č. 2		Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy									
Interiér nábytok	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	počet	1,00	23 164,00	23 164,00	27 796,80	27 796,80	26 406,95	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. Patria sem šatne, vešiaky na uteráky, stohovateľné lôžka, matrace, koberce, stoly a stoličky, stoly pre učiteľov, zostavy skriň a mobilných skriniek rôznych rozmerov.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Interaktívna zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	1 600,00	3 200,00	3 840,00	3 840,00	3 648,00	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. Interaktívna zostava pozostáva: interaktívna tabuľa, projektor, stropný držiak projektora, kábel HDMI (podľa špecifikácie projektora), kábel napájací sieťový, USB 2.0 predlžovací kábel 10m- vrátane užívateľskej príručky	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom

Notebook	112 Zásoby	ks	2,00	410,00	820,00	984,00	984,00	934,80	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. 2x Notebook, obrazovka min. 15,6 palca, procesor: min. 4 jadrá, RAM:: min 16 GB DDR4, Frekvencia RAM: min 2,4, GHz, HD: min. 512 GB, OS min. Win 10 PRO, Zabudovaná kamera	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Tlačiareň A3	112 Zásoby	ks	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00	285,00	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. Ide o tlačiareň sieťovú, multifunkčnú A3, Formát papiera A3.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Tlačiareň A4	112 Zásoby	ks	1,00	250,00	250,00	300,00	300,00	285,00	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. Ide o tlačiareň sieťovú, multifunkčnú A4, Formát papiera A4.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
Germicídny žiarič	112 Zásoby	ks	2,00	358,52	717,04	860,45	860,45	817,43	0,00	Výdavok stanovený na základe vykonaného prieskumu trhu v zmysle tlačiva 3.f.2 Prieskum trhových cien. Ide o 2 x uzavretý mobilný germicídny žiarič určený na dezinfekciu priestorov od baktérií a avírusov, vhodný za použitie za prítomnosti ľudí.	Zrealizované verejné obstarávanie - výška výdavku je stanovená na základe uzavretej zmluvy s úspešným uchádzačom
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					28 401,04	34 081,25	34 081,25	32 377,18	0,00		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					590 936,10	707 033,32	707 033,32	671 681,65	0,00		
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00	Stanovené na základe Príloha č. 2.b, Príručky pre žiadateľa IROP, verzia 5.0 - limity v rámci časti Informovanie a komunikácia	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	Stanovené na základe Príloha č. 2.b, Príručky pre žiadateľa IROP, verzia 5.0 - limity v rámci časti Informovanie a komunikácia	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00		
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	100,00%	1 400,00	492,80	18 928,00	17 981,60	0,00	Suma je stanovená na základe odhadovaného pracovného času - projektový manažér odpracuje na danej pozícii počas celej doby realizácie aktivít projektu. Skutočné hodnoty odpracovaného času pre účely projektu bude prijímateľ uvádzať v pracovných výkazoch. Pre výpočet bol použitý nasledovný vzorec: 1400 (hrubá mzda)*1,352 (odvody za zamestnanca). Trvanie je 10 mesiacov podľa doby realizácie projektu.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.

Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	10,00	100,00%	1 400,00	492,80	2 283,00	2 168,85	16 645,00	Suma je stanovená na základe odhadovaného pracovného času - finančný manažér odpracuje na danej pozícii počas celej doby realizácie aktivít projektu. Skutočné hodnoty odpracovaného času pre účely projektu bude prijímateľ uvádzať v pracovných výkazoch. Pre výpočet bol použitý nasledovný vzorec: 1400 (hrubá mzda)*1,352 (odvody za zamestnanca). Trvanie je 10 mesiacov podľa doby realizácie projektu.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
SPOLU Interné riadenie projektu							21 211,00	20 150,45	16 645,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					38 656,00	38 816,00	21 211,00	20 150,45	17 605,00		
S P O L U (celkové výdavky projektu)					629 592,10	745 849,32	728 244,32	691 832,10	17 605,00		

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Stupava
Názov projektu	Zvýšenie kapacít materskej školy Ružová v meste Stupava
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Rozširovanie kapacít existujúceho objektu materskej školy prístavbou						
01 - ASR								
1	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	118,577	18,00	2 134,39	2 134,39	0,00
2	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	111,575	8,50	948,39	948,39	0,00
3	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	55,788	1,15	64,16	64,16	0,00
4	Výkop rhyhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	132,090	12,30	1 624,71	1 624,71	0,00
5	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	66,045	1,03	68,03	68,03	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	220,028	1,73	380,65	380,65	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	133,651	4,31	576,04	576,04	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m - uvažované do 15km	021 Stavby	m3	1 603,812	0,41	662,37	662,37	0,00
9	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	110,014	6,75	742,60	742,60	0,00
10	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhrutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	021 Stavby	m3	14,165	1,72	24,36	24,36	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	133,651	0,74	98,90	98,90	0,00
12	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	253,937	17,35	4 405,81	4 405,81	0,00
13	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu záস্যu	021 Stavby	m3	95,849	13,95	1 337,09	1 337,09	0,00
14	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	6,660	51,23	341,19	341,19	0,00
15	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), C 20/25 - XC2 (SK) - Cl 0,4 - Dmax16 - S3	021 Stavby	m3	54,884	85,00	4 665,14	4 665,14	0,00
16	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	13,868	15,96	221,33	221,33	0,00
17	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	13,868	2,75	38,14	38,14	0,00
18	Výstuž základových dosiek do zvar. sieť KARI	021 Stavby	t	1,334	2 459,00	3 280,31	3 280,31	0,00
19	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 20/25 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	8,125	185,90	1 510,44	1 510,44	0,00
20	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic - pilierová tvárnica DTP 300x300x250 mm s betónovou výplňou C 20/25	021 Stavby	m3	0,270	198,39	53,57	53,57	0,00
21	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - XC2 (SK) - Cl 0,4 - Dmax16 - S3	021 Stavby	m3	39,960	93,65	3 742,25	3 742,25	0,00
22	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	133,200	12,85	1 711,62	1 711,62	0,00
23	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	133,200	3,12	415,58	415,58	0,00
24	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,329	2 415,00	3 209,54	3 209,54	0,00
25	Betón základových páteiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - XC2 (SK) - Cl 0,4 - Dmax16 - S3	021 Stavby	m3	0,500	125,31	62,66	62,66	0,00
26	Debnenie stien základových páteiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	4,000	17,65	70,62	70,62	0,00
27	Debnenie stien základových páteiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	4,000	3,84	15,36	15,36	0,00
28	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,09 do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehliami nad 300 do 450 mm	021 Stavby	ks	1,000	26,58	26,59	26,59	0,00
29	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	4,504	136,52	614,89	614,89	0,00
30	Priplatok za pohľadový betón stropov a klenieb	021 Stavby	m2	26,523	17,52	464,68	464,68	0,00
31	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	26,523	15,36	407,39	407,39	0,00
32	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	26,523	4,96	131,55	131,55	0,00
33	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	22,521	9,87	222,28	222,28	0,00
34	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	22,521	2,31	52,02	52,02	0,00
35	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,695	2 135,00	1 483,83	1 483,83	0,00
36	D+M diaštančná výstuž 2 m/m2, ref. Tebau D120 (2,0m/ks)	021 Stavby	bm	40,000	1,95	78,00	78,00	0,00
37	M+D okapový chodník - okrasný štrk vrátane podkladných vrstiev	021 Stavby	m2	45,988	28,34	1 303,30	1 303,30	0,00
38	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhrutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	48,070	6,35	305,25	305,25	0,00
39	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	021 Stavby	m2	48,070	19,79	951,31	951,31	0,00
40	Dlažba betónová hr. 80 mm	021 Stavby	m2	49,031	16,95	831,08	831,08	0,00
41	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	0,405	10,95	4,44	4,44	0,00
42	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvá, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	411,246	16,35	6 723,87	6 723,87	0,00
43	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	12,042	9,11	109,70	109,70	0,00
44	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti z XPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	021 Stavby	m2	2,674	31,95	85,43	85,43	0,00
45	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy, kotvený na podklad z SDK dosky hr. 15 mm, vrátane certifikovaného príslušenstva	021 Stavby	m2	19,818	41,75	827,40	827,40	0,00
46	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane certifikovaného príslušenstva	021 Stavby	m2	347,132	42,31	14 687,16	14 687,16	0,00
47	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy - vrátane certifikovaného príslušenstva	021 Stavby	m2	51,765	35,74	1 850,08	1 850,08	0,00

48	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	78,206	52,37	4 095,26	4 095,26	0,00
49	Náryp zo zeminy - zemný strešný substrát extenzívny vodorovný alebo v spáde, s utlaččením a urovnaním povrchu 30 mm	021 Stavby	m3	7,267	171,00	1 242,66	1 242,66	0,00
50	Rozchodníková rohož hr. 30 mm	021 Stavby	m2	302,991	31,92	9 671,47	9 671,47	0,00
51	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm (zálievka syst. dosky podl. kúrenia)	021 Stavby	m2	293,120	4,65	1 363,01	1 363,01	0,00
52	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	22,390	38,00	850,82	850,82	0,00
53	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	021 Stavby	m2	293,120	23,00	6 741,76	6 741,76	0,00
54	Cementový poter spádový, hr. 2-35 mm	021 Stavby	m2	22,797	21,00	478,74	478,74	0,00
55	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	315,510	6,12	1 930,92	1 930,92	0,00
56	D+M betónový stupeň 400x1500x200 mm, povrch. úprava - mikrovymývavý betón, OZN. ST1	021 Stavby	ks	2,000	111,91	223,82	223,82	0,00
57	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	143,896	5,90	848,27	848,27	0,00
58	Obrubník parkový, bšxv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	146,000	3,42	499,32	499,32	0,00
59	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	8,634	106,74	921,59	921,59	0,00
60	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	315,510	4,78	1 508,14	1 508,14	0,00
61	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	115,534	9,10	1 050,78	1 050,78	0,00
62	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	369,547	4,73	1 747,96	1 747,96	0,00
63	D+M vetracia mriežka D 200 mm, farba antracit	021 Stavby	ks	14,000	23,60	330,34	330,34	0,00
64	Stavebné úpravy/otvory prestupy cez konštrukcie (v cene sú zahrnuté všetky stavebné úpravy)	021 Stavby	ks	1,000	509,00	509,00	509,00	0,00
65	Búracie práce + oprava búraných plôch vrátane materiálu v jestvuj. objektoch vyvolaných profesiou "elektroinštalácie", predpokladaná hmotnosť sutiny 100 kg (zmes betónu, obkladačiek, tehál a pod.)	021 Stavby	ks	1,000	356,81	356,81	356,81	0,00
66	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,780	14,61	391,26	391,26	0,00
67	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	374,920	0,50	185,59	185,59	0,00
68	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,780	11,11	297,39	297,39	0,00
69	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	26,780	1,36	36,31	36,31	0,00
70	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	26,780	40,13	1 074,55	1 074,55	0,00
71	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z blokov, výšky do 6 m	021 Stavby	t	564,963	25,65	14 491,87	14 491,87	0,00
72	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	355,592	0,27	96,37	96,37	0,00
73	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,107	1 958,00	209,51	209,51	0,00
74	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	355,592	4,26	1 513,76	1 513,76	0,00
75	hydroizolácia - Pás asfaltový	021 Stavby	m2	408,931	6,15	2 514,93	2 514,93	0,00
76	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	125,000	1,35	168,75	168,75	0,00
77	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju (vrátane všetkých potrebných prvkov HI systému, systémovej úpravy prestupov a detailov)	021 Stavby	m2	394,090	14,85	5 852,24	5 852,24	0,00
78	Fóliová hydroizolácia	021 Stavby	m2	453,204	12,36	5 601,60	5 601,60	0,00
79	D+M separačná vrstva vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	742,585	4,32	3 207,97	3 207,97	0,00
80	D+M hybridná doska hr. 20 mm	021 Stavby	m2	302,991	17,49	5 299,31	5 299,31	0,00
81	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	96,358	11,50	1 108,12	1 108,12	0,00
82	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	39,507	14,93	589,72	589,72	0,00
83	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	95,000	2,14	203,30	203,30	0,00
84	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	293,120	1,05	307,78	307,78	0,00
85	Doska EPS 150S šedý hr. 200 mm	021 Stavby	m2	298,982	35,69	10 670,97	10 670,97	0,00
86	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	464,181	4,32	2 007,12	2 007,12	0,00
87	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	85,472	9,01	770,10	770,10	0,00
88	Doska z minerálnej vlny hr. 150 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	021 Stavby	m2	94,925	15,73	1 493,17	1 493,17	0,00
89	Drevovláknitá izolácia hr. 240 mm, ref. STEICO Flex 036	021 Stavby	m2	316,053	30,85	9 750,24	9 750,24	0,00
90	D+M parotesnej fólie na stenu	021 Stavby	m2	20,659	4,12	85,12	85,12	0,00
91	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	302,991	1,35	409,04	409,04	0,00
92	Doska spádová EPS pre vyspádovanie plochých striech hr. 160-300 mm	021 Stavby	m2	309,051	43,17	13 341,73	13 341,73	0,00
93	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	021 Stavby	m2	49,143	6,71	329,75	329,75	0,00
94	Doska XPS hr. 50 mm v spáde	021 Stavby	m2	50,126	13,81	692,24	692,24	0,00
95	D+M požiarne utiesnenie otvorov (v cene sú zahrnuté všetky požiarne utiesnenia)	021 Stavby	ks	1,000	1 294,00	1 294,00	1 294,00	0,00
96	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	185,000	3,25	601,25	601,25	0,00
97	Montáž hasiaceho prístroja na stenu s označením	021 Stavby	ks	3,000	21,74	65,22	65,22	0,00
98	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Ce 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	3,000	27,36	82,08	82,08	0,00
99	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,120	0,51	0,57	0,57	0,00
100	Montáž drevených stien a priečok z fošni, hranolov, hranolov s prierezovou plochou 100 cm2	021 Stavby	m	381,850	12,35	4 717,38	4 717,38	0,00
101	Hranoly drevené zo smrek, hoblinové, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	021 Stavby	m3	3,591	462,79	1 661,88	1 661,88	0,00
102	Montáž drevených stien a priečok z drevených nosníkov/stĺpov	021 Stavby	m	379,990	8,75	3 323,01	3 323,01	0,00
103	obvodové stĺpy ref. Steico WALLS 60/240 mm	021 Stavby	bm	417,989	12,37	5 168,43	5 168,43	0,00
104	Montáž drevených vencových profilov, drevených prievlakov	021 Stavby	m	608,250	8,32	5 061,25	5 061,25	0,00
105	Hranoly lepené vrstvené, sušené 12±2% pohľadová kvalita	021 Stavby	m3	8,863	1 285,00	11 388,96	11 388,96	0,00

106	Montáž debnenia stien z drevovláknitej dosky	021 Stavby	m2	397,685	3,68	1 463,48	1 463,48	0,00
107	Drevovláknitá izolačná doska ref. STEICO Universal hr.22 mm	021 Stavby	m2	437,454	14,37	6 286,21	6 286,21	0,00
108	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorníky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	20,998	12,67	266,05	266,05	0,00
109	Montáž strešných trámov/hosníc	021 Stavby	m	581,850	7,13	4 148,59	4 148,59	0,00
110	strešné trámy ref. Steico Joins profil 90/500 mm	021 Stavby	bm	398,475	20,00	7 969,50	7 969,50	0,00
111	strešné trámy ref. Steico Joins profil 90/360 mm	021 Stavby	bm	241,560	16,35	3 949,51	3 949,51	0,00
112	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemerej plochy 120 - 224 cm2	021 Stavby	m	229,550	9,41	2 160,53	2 160,53	0,00
113	Hranoly drevené zo smrek, hoblinové, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčič	021 Stavby	m3	4,312	491,00	2 117,19	2 117,19	0,00
114	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	10,000	35,99	359,85	359,85	0,00
115	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	021 Stavby	m2	356,735	16,35	5 832,62	5 832,62	0,00
116	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	350,000	19,95	6 982,50	6 982,50	0,00
117	D+M Obloženie stien z drevovláknitých dosiek ref. Steico universal hr. dosky 60 mm	021 Stavby	m2	350,000	33,40	11 690,00	11 690,00	0,00
118	Spojovacie prostriedky pre oštieňovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klinec, závitky	021 Stavby	m2	1 056,735	0,65	686,88	686,88	0,00
119	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	790,000	3,15	2 488,50	2 488,50	0,00
120	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 Stavby	m2	43,692	50,12	2 189,97	2 189,97	0,00
121	Predsadená SDK stena bez nosnej konštrukcie, dosky štandardné A 12,5 mm, kotvená do podkladu z OSB dosky	021 Stavby	m2	201,867	19,68	3 972,74	3 972,74	0,00
122	Predsadená SDK stena bez nosnej konštrukcie, dosky štandardné 1x A 15 mm, kotvená do drevených hranolov (vykázane v samostatnej položke) - podrobne viď PD - W4	021 Stavby	m2	41,318	22,54	931,18	931,18	0,00
123	Predsadená SDK stena bez nosnej konštrukcie, dosky impregnované H2 12,5 mm, kotvená do podkladu z OSB dosky	021 Stavby	m2	115,031	20,29	2 333,98	2 333,98	0,00
124	Predsadená SDK stena hr. 62,5 mm, na drevenej podkonštr. z KVV hranolov š. dutiny 50 mm, jednoducho opláštená doskou štandardnou A12,5 mm, bez TI	021 Stavby	m2	246,805	26,66	6 579,82	6 579,82	0,00
125	Predsadená SDK stena hr. 62,5 mm, na drevenej podkonštr. z KVV hranolov š. dutiny 50 mm, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, bez TI (skladba W1)	021 Stavby	m2	46,434	48,50	2 252,05	2 252,05	0,00
126	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 12,5 mm	021 Stavby	m2	71,310	32,35	2 307,02	2 307,02	0,00
127	Podhlád SDK kotvený rovno na stropné nosníky, doska protipožiarna DF 12,5 mm (triedy)	021 Stavby	m2	207,250	29,85	6 186,41	6 186,41	0,00
128	Podhlád SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna impregnovaná DFH2 12,5 mm	021 Stavby	m2	31,660	35,83	1 134,44	1 134,44	0,00
129	D+M strešných panelov hr. 244 mm - OSB doska + parozábrana + tep. izolácia z MW + OSB doska (skladba viď PD - ozn. R1)	021 Stavby	m2	330,000	91,76	30 279,48	30 279,48	0,00
130	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	500,000	2,21	1 105,00	1 105,00	0,00
131	Zvodové rúry z hliníkového farebného Al plechu, kruhové priemer 75 mm, hr. 0,6 mm	021 Stavby	m	7,200	36,54	263,09	263,09	0,00
132	Zlaby z hliníkového farebného Al plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 400 mm	021 Stavby	m	13,092	56,41	738,55	738,55	0,00
133	D+M kotlika z hliníkového farebného Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	021 Stavby	ks	4,000	24,13	96,50	96,50	0,00
134	D+M chrliča z hliníkového farebného Al plechu	021 Stavby	ks	4,000	30,68	122,72	122,72	0,00
135	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu hr. 0,6 mm, vrátane rohov r.š. 470 mm	021 Stavby	m	96,384	28,65	2 761,40	2 761,40	0,00
136	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	40,250	1,65	66,49	66,49	0,00
137	D+M okno plastové 600x600 mm, otváracé, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.01	021 Stavby	ks	1,000	142,00	142,00	142,00	0,00
138	D+M okno plastové 600x600 mm, otváracé, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.02	021 Stavby	ks	1,000	147,00	147,00	147,00	0,00
139	D+M okno plastové 2350x600 mm, S/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.03	021 Stavby	ks	1,000	364,00	364,00	364,00	0,00
140	D+M okno plastové 2350x600 mm, S/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.04	021 Stavby	ks	1,000	395,24	395,24	395,24	0,00
141	D+M okno plastové 2350x600 mm, S/S, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.05	021 Stavby	ks	1,000	412,50	412,50	412,50	0,00
142	D+M okno plastové 2350x600 mm, pevné/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný - podrobný popis viď PD - 0.06	021 Stavby	ks	1,000	250,00	250,00	250,00	0,00
143	D+M okno plastové 2350x600 mm, pevné/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný - podrobný popis viď PD - 0.07	021 Stavby	ks	1,000	402,85	402,85	402,85	0,00
144	D+M okno plastové 2500x2000 mm, O/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.08	021 Stavby	ks	4,000	1 435,83	5 743,32	5 743,32	0,00
145	D+M okno plastové 2500x2000 mm, O/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.09	021 Stavby	ks	4,000	1 430,00	5 720,00	5 720,00	0,00
146	D+M okno plastové 2500x2000 mm, O/pevné, izol. 3-skle, vn. parapet drevotr. dyhovaný, vonk. parapet hliníkový ťahaný, vrátane kovania - podrobný popis viď PD - 0.10	021 Stavby	ks	2,000	1 430,00	2 860,00	2 860,00	0,00

147	D+M okno plastové 2500x2000 mm, O/pevné, izol. 3-skló, vn. parapet drevoť. dýhovaný, vonk. parapet hliníkový ľahký - podrobný popis viď PD - 0.11	021 Stavby	ks	2,000	1 430,00	2 860,00	2 860,00	0,00
148	D+M dvere drevené (dýhované) 600x1970 mm plné, vrátane kontra zárubne a kovania, podrobný popis viď PD - D01	021 Stavby	ks	2,000	517,00	1 034,00	1 034,00	0,00
149	D+M dvere drevené (dýhované) 700x1970 mm plné, vrátane kontra zárubne a kovania, podrobný popis viď PD - D02	021 Stavby	ks	4,000	535,25	2 141,00	2 141,00	0,00
150	D+M dvere drevené (dýhované) 900x1970 mm plné, vrátane kontra zárubne a kovania, podrobný popis viď PD - D03	021 Stavby	ks	3,000	605,00	1 815,00	1 815,00	0,00
151	D+M dvere drevohliníkové tepelnoizol. 1-krídl. st. otvor 1200x2450 mm plné, vrátane zárubne a bezpečn. kovania, podrobný popis viď PD - D04	021 Stavby	ks	2,000	1 600,00	3 200,00	3 200,00	0,00
152	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	325,000	0,41	133,25	133,25	0,00
153	D+M strešného hliníkového svetlíka do plochej strechy - IZ 3-skló, elektrické ovládanie, vrátane sietečky proti hmyzu - podrobný popis viď PD - ozn. 0.12	021 Stavby	ks	3,000	2 035,00	6 105,00	6 105,00	0,00
154	Z1 D+M čistiaci škrabák pozink. 1200x600 mm, vrátane kotvenia a povrch. úpravy	021 Stavby	ks	2,000	259,70	519,40	519,40	0,00
155	D+M dvere hliníkové 1-krídl. st. otvor 1200x2450 mm plné bezpečnostné, bezpečnostné kovanie, EW 15 C, podrobný popis viď PD - D05	021 Stavby	ks	1,000	1 557,70	1 557,70	1 557,70	0,00
156	D+M dvere hliníkové 1-krídl. st. otvor 1000x2080 mm celopresklené izol. 3-skló bezpečnostné, bezpečnostné kovanie, EW 15 C, podrobný popis viď PD - D07	021 Stavby	ks	1,000	1 115,00	1 115,00	1 115,00	0,00
157	D+M dvere hliníkové 1-krídl. st. otvor 1000x2100 mm celopresklené jednoduché bezpečnostné zasklenie, bezpečnostné kovanie, EW 30 C, podrobný popis viď PD - D08	021 Stavby	ks	1,000	1 492,00	1 492,00	1 492,00	0,00
158	D+M sieť proti hmyzu na okno	021 Stavby	m2	64,230	37,75	2 424,88	2 424,88	0,00
159	D+M vonkajšej žalúzie na rozmer okna 2500x2000 mm	021 Stavby	ks	12,000	452,00	5 424,00	5 424,00	0,00
160	Z2 D+M oceľ. pozink. rebríka na strechu s ochranným uzamykateľným košom od v. 3,0 m, celková v. rebríka 4800 mm, vrátane kotvenia a povrch. úpravy	021 Stavby	ks	1,000	867,00	867,00	867,00	0,00
161	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky + vybúranie bet. sokla a základov v dĺžke 39,1 m, vrátane odvozu a likvidácie sutiny	021 Stavby	ks	1,000	213,00	213,00	213,00	0,00
162	D+M oceľová konštrukcia - stĺpy v spoj. chodbe, vrátane kotvenia (HIT - HY 200-A + HAS-U 5,8 M20/M16) a povrch. úpravy RAL 010 80 20	021 Stavby	kg	1 722,290	5,50	9 472,60	9 472,60	0,00
163	D+M sanitárna zástená HPL/nerez 620x1220 mm	021 Stavby	ks	4,000	124,95	499,80	499,80	0,00
164	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	156,000	1,85	288,60	288,60	0,00
165	D+M zapusteného soklika, rovnaký dekor ako zárubňa dverí	021 Stavby	m	126,209	54,95	6 935,19	6 935,19	0,00
166	Presun hmôt pre podlahy výsové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	115,000	0,95	109,25	109,25	0,00
167	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea vrátane prípravy podkladu	021 Stavby	m2	229,640	13,85	3 180,51	3 180,51	0,00
168	Podlaha z linolea, hrúbka 2,5 mm, NCS kod: S 2050-G60Y, protišmyk. R9	021 Stavby	m2	213,468	27,91	5 957,89	5 957,89	0,00
169	Podlaha z linolea, hrúbka 3 mm, RAL 7035, biele chipsy	021 Stavby	m2	23,062	27,85	642,28	642,28	0,00
170	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	110,000	0,35	38,50	38,50	0,00
171	D+M liata epoxidová podlaha hr. 3 mm	021 Stavby	m2	85,870	61,45	5 276,71	5 276,71	0,00
172	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	60,000	0,55	33,00	33,00	0,00
173	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vrátane všetkých potrebných profilov a špárovania	021 Stavby	m2	73,592	21,85	1 607,99	1 607,99	0,00
174	Obkladačky keramické - cena bude upravená po upresnení špecifikácie investorm	021 Stavby	m2	75,064	22,62	1 697,72	1 697,72	0,00
175	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	50,000	1,75	87,50	87,50	0,00
176	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednorásobná	021 Stavby	m2	276,825	3,69	1 021,48	1 021,48	0,00
177	Penetrovanie jednorásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	745,425	0,69	513,60	513,60	0,00
178	Malby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	745,425	2,67	1 990,29	1 990,29	0,00
179	D+M AL presklenná stena 3100x2900 mm s 2-krídl. dverami 1700x2300 mm, izol. 3-skló bezpečnostné, vrátane bezpečn. kovania, podrobný popis viď PD - D06	021 Stavby	ks	1,000	4 658,00	4 658,00	4 658,00	0,00
180	D+M AL presklenná stena 6586x3000 mm s 1-krídl. dverami 1317x2300 mm, EI 30, jednoduché zasklenie, podrobný popis viď PD - L1	021 Stavby	ks	1,000	8 796,00	8 796,00	8 796,00	0,00
181	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	200,000	0,39	78,00	78,00	0,00
182	Stavebný dozor	021 Stavby	počet	1,000	10 450,00	10 450,00	10 450,00	0,00
SO02 Vykurovanie								
183	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	44,730	3,50	156,56	156,56	0,00
184	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	8,568	3,00	25,70	25,70	0,00
185	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	37,057	3,40	125,99	125,99	0,00
186	Montáž trubic z PE, hr.30 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	9,000	4,00	36,00	36,00	0,00
187	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná	021 Stavby	m	9,639	4,10	39,52	39,52	0,00
188	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,000	1,00	4,00	4,00	0,00
189	Montáž rýchlomontážnej sady bez zmiešavača DN 32	021 Stavby	ks	1,000	90,00	90,00	90,00	0,00
190	Rýchlomontážna sada bez zmiešavača M 31, DN 32 s čerpadlom Alpha 2 60, výkon 65/32,5 kW	021 Stavby	sada	1,000	494,00	494,00	494,00	0,00
191	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	%	7,000	2,80	19,60	19,60	0,00
192	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	021 Stavby	ks	1,000	9,80	9,80	9,80	0,00

193	Nádoba expanzná s membránou typ NG 35 I, D 354 mm, v 475 mm, pripojenie R 3/4", 3/1,5 bar, šedá, REFLEX	021 Stavby	ks	1,000	64,04	64,04	64,04	0,00
194	Zmäčkovacie zariadenie doplnovanej vody s jedným trubicovým filtrom, do 8 bar/40st.C	021 Stavby	súb.	1,000	277,27	277,27	277,27	0,00
195	Automatické dopĺňovanie a kontrola tlaku vody fillcontrol typ PC, do 10 bar/60st.C	021 Stavby	súb.	1,000	1 156,36	1 156,36	1 156,36	0,00
196	Montáž akumulačného zásobníka vykurovacej vody v spojení s tepel. čerpadlami objem do 400 l	021 Stavby	ks	1,000	88,06	88,06	88,06	0,00
197	Zásobník akumulačný vykurovacej vody Vitocell 100-W, typ SVWA biely v spojení s tepelnými čerpadlami, objem 200 l, biely, VIESMANN	021 Stavby	ks	1,000	990,33	990,33	990,33	0,00
198	Montáž tepelného čerpadla typu vzduch - voda	021 Stavby	ks	1,000	5 250,64	5 250,64	5 250,64	0,00
199	Balíková sada splitového tepelného čerpadla vzduch-voda VITOCAL AWB-E-AC-201.D16, 400V obsahujúca: vonkajšia a vnútorná jednotka, zásobníkový ohrievač s objemom 300l (VITOCAL 100-W CVVB 300l), diaľkové ovládanie a snímač vonkajšej teploty	021 Stavby	ks	1,000	12 400,25	12 400,25	12 400,25	0,00
200	Výhrevný pás pre vaňu kondenzátu 1,2m	021 Stavby	ks	1,000	150,90	150,90	150,90	0,00
201	Inštalčná sada pre montáž vonkajšej jednotky	021 Stavby	ks	1,000	974,34	974,34	974,34	0,00
202	Odkalovač Vitoltrap s izoláciou DN32	021 Stavby	ks	1,000	321,69	321,69	321,69	0,00
203	Príložný snímač teploty (NTC 10 kOhm)	021 Stavby	ks	1,000	76,71	76,71	76,71	0,00
204	Ponorný snímač teploty (NTC 10 kOhm)	021 Stavby	ks	1,000	76,71	76,71	76,71	0,00
205	Obliadka pred uvedením do prevádzky	021 Stavby	h	1,500	46,32	69,48	69,48	0,00
206	Uvedenie do prevádzky	021 Stavby	ks	1,000	370,18	370,18	370,18	0,00
207	Presun hmôt pre strojnove v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	214,000	0,86	183,18	183,18	0,00
208	Potrúbie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	8,400	36,91	310,04	310,04	0,00
209	Potrúbie z medených rúrok tvrdých spájaných lisovaním D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	10,500	51,30	538,65	538,65	0,00
210	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	25,830	37,00	955,71	955,71	0,00
211	Potrúbie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 40,0x5,5 mm v tyčiach	021 Stavby	m	9,450	52,42	495,36	495,36	0,00
212	Montáž plastlinikového potrubia RAUTHERM SPEED 16x1,5 - dopojenie okruhov	021 Stavby	m	111,400	4,10	456,74	456,74	0,00
213	Rúrka RAUTHERM SPEED 16x1,5, kotúč	021 Stavby	m	111,400	3,00	334,20	334,20	0,00
214	Tlaková skúška medeneho potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	18,900	0,57	10,83	10,83	0,00
215	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	25,830	0,43	11,11	11,11	0,00
216	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	9,450	0,55	5,17	5,17	0,00
217	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	31,000	1,20	37,20	37,20	0,00
218	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	0,90	3,58	3,58	0,00
219	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2", PN 10, mosadz	021 Stavby	ks	4,000	9,03	36,10	36,10	0,00
220	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	3,65	10,94	10,94	0,00
221	Guľový ventil 3/4", páčka červená-chróm	021 Stavby	ks	1,000	11,00	11,00	11,00	0,00
222	Ventil vyvažovací 3/4", typ STAD bez vypúšťania, G3/4	021 Stavby	ks	2,000	70,11	140,22	140,22	0,00
223	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	3,000	4,00	12,01	12,01	0,00
224	Guľový ventil 1", páčka červená-chróm	021 Stavby	ks	2,000	16,49	32,98	32,98	0,00
225	Guľový kohút so zaistením 1"	021 Stavby	ks	1,000	60,18	60,18	60,18	0,00
226	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	10,000	4,64	46,38	46,38	0,00
227	Guľový ventil 1 1/4", páčka červená-chróm	021 Stavby	ks	10,000	25,00	250,00	250,00	0,00
228	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	5,000	6,33	31,67	31,67	0,00
229	Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,000	5,43	5,43	5,43	0,00
230	Filter závitový nerez, 5/4", dl. 105 mm, nerez A351 CF8M, tesnenie PTFE	021 Stavby	ks	1,000	95,88	95,88	95,88	0,00
231	Montáž servopohonu	021 Stavby	set	2,000	14,01	28,02	28,02	0,00
232	Servopohon UNI (24 V)	021 Stavby	ks	2,000	33,10	66,20	66,20	0,00
233	Montáž teplomera s ochranným púzdom alebo s pevnou stonkou	021 Stavby	ks	2,000	8,70	17,40	17,40	0,00
234	Teplomer	021 Stavby	ks	2,000	8,01	16,02	16,02	0,00
235	Montáž tlakomera	021 Stavby	ks	2,000	7,97	15,93	15,93	0,00
236	Tlakomer	021 Stavby	ks	2,000	6,30	12,60	12,60	0,00
237	Montáž termostatu REHAU NEA SMART 2.0	021 Stavby	ks	2,000	44,30	88,60	88,60	0,00
238	NEA SMART 2.0 HBB, priestorový regulátor kábový so snímačom teplo./vlhkosti, biely	021 Stavby	ks	2,000	118,90	237,80	237,80	0,00
239	Montáž regulácie systému vykurovania vrátane prekáblovania akčných členov zónovej regulácie	021 Stavby	ks	1,000	818,19	818,19	818,19	0,00
240	REHAU NEA SMART 2.0 Transformátor 24 V	021 Stavby	ks	1,000	70,10	70,10	70,10	0,00
241	REHAU NEA SMART 2.0 VL/RL -snímač VL/RL snímač	021 Stavby	ks	1,000	26,30	26,30	26,30	0,00
242	REHAU NEA SMART 2.0 Základňa 24 V	021 Stavby	ks	1,000	472,07	472,07	472,07	0,00
243	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	25,000	0,20	5,03	5,03	0,00
244	Montáž oceľových kohútov	021 Stavby	set	2,000	7,50	15,00	15,00	0,00
245	Regulačná sada ventilov pre napojenie rozdeľovača	021 Stavby	ks	2,000	100,53	201,05	201,05	0,00
246	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1220 mm	021 Stavby	ks	2,000	15,36	30,72	30,72	0,00
247	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX RÜNDO COMFORT-ER, šxvxhí 450x1220x30 mm, napätie 230 V, KORADO	021 Stavby	ks	2,000	340,00	680,00	680,00	0,00
248	Podlahové kúrenie REHAU SPEED K systém na suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K rozteč 100 mm	021 Stavby	m2	25,704	34,50	886,79	886,79	0,00
249	Podlahové kúrenie REHAU SPEED K systém na suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K rozteč 150 mm	021 Stavby	m2	31,668	28,40	899,37	899,37	0,00
250	Podlahové kúrenie REHAU SPEED K systém na suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K rozteč 200 mm	021 Stavby	m2	190,145	25,23	4 797,93	4 797,93	0,00
251	Podlahové kúrenie REHAU SPEED K systém na suchý zips potrubie RAUTHERM SPEED 16x1,5 K rozteč 250 mm	021 Stavby	m2	49,224	26,00	1 279,78	1 279,78	0,00
252	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 12 cestný	021 Stavby	ks	2,000	12,15	24,30	24,30	0,00
253	Rozdeľovač s prietokomerami z ušľachtilej ocele HKVD SX-AG, šxvxhí 696x341x89 mm, 12 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ	021 Stavby	ks	2,000	400,24	800,47	800,47	0,00
254	Plastifikátor P	021 Stavby	kg	65,730	1,90	124,88	124,88	0,00
255	Montáž skrinky rozdeľovača na omietku 10-13 okruhov	021 Stavby	ks	2,000	9,09	18,18	18,18	0,00
256	Skrinka rozdeľovača pre montáž na omietku AP 1005, šxvxhí 1005x730x130 mm, 10-13 okruhov, oceľový plech, biely	021 Stavby	ks	2,000	132,60	265,20	265,20	0,00

257	Presun hmôt pre vyukurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	112,000	1,30	145,60	145,60	0,00
258	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	8,000	14,31	114,51	114,51	0,00
259	Skúšobná vykurovacia prevádzka (3*24h)	021 Stavby	hod	72,000	3,96	285,26	285,26	0,00
260	Zaškolenie obsluhy dodávateľskou firmou	021 Stavby	hod	4,000	43,01	172,05	172,05	0,00
03 - Zdravotechnická inšt.								
261	Vytýčenie jestvujúcich podzemných vedení	021 Stavby	kpl	1,000	416,97	416,97	416,97	0,00
262	Výkop zapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,728	37,80	292,12	292,12	0,00
263	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení zapažených jam a zárezov s urovnaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	3,864	1,11	4,29	4,29	0,00
264	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	105,574	34,80	3 674,19	3 674,19	0,00
265	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	52,787	9,30	491,03	491,03	0,00
266	Vodorovné premiestnenie výkopu z hĺbky 1-4 do 20m	021 Stavby	m3	113,670	0,90	102,19	102,19	0,00
267	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	57,644	3,21	185,27	185,27	0,00
268	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	57,644	0,31	17,93	17,93	0,00
269	Prehodenie neuhnutého výkopu z hĺbky 1 až 4	021 Stavby	m3	57,644	3,97	228,62	228,62	0,00
270	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	57,644	10,10	582,20	582,20	0,00
271	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	021 Stavby	m3	57,644	0,75	43,23	43,23	0,00
272	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	84,038	18,90	1 588,57	1 588,57	0,00
273	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	56,025	3,71	207,74	207,74	0,00
274	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	36,951	27,27	1 007,65	1 007,65	0,00
275	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	021 Stavby	t	32,396	15,50	502,14	502,14	0,00
276	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 50x4,6 mm	021 Stavby	m	109,800	0,69	75,54	75,54	0,00
277	Rúra HDPE PE100 dxt 40,8x4,6 mm, vonk. D 50 mm, dl. 100 m, PN 16 (SDR11) pre tlakový rozvod pitnej vody, PIPELIFE	021 Stavby	m	109,800	3,10	340,38	340,38	0,00
278	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 110	021 Stavby	m	9,660	0,61	5,87	5,87	0,00
279	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 110x3,2, SN4	021 Stavby	m	9,660	5,40	52,15	52,15	0,00
280	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	021 Stavby	m	108,150	0,76	82,30	82,30	0,00
281	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, SN4	021 Stavby	m	66,150	6,20	410,13	410,13	0,00
282	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 125x3,2, SN4 - dažďová kanalizácia	021 Stavby	m	42,000	6,20	260,36	260,36	0,00
283	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 110	021 Stavby	ks	9,000	3,06	27,50	27,50	0,00
284	Koleno PVC D 110/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	9,000	0,99	8,90	8,90	0,00
285	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	021 Stavby	ks	25,000	4,00	100,00	100,00	0,00
286	Koleno PVC D 125/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	25,000	2,01	50,25	50,25	0,00
287	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	021 Stavby	ks	11,000	3,48	38,31	38,31	0,00
288	Odbočka PVC DN 125/100/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	4,000	4,10	16,40	16,40	0,00
289	Odbočka PVC DN 125/125/45° hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	7,000	4,41	30,85	30,85	0,00
290	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia	021 Stavby	m	115,290	3,16	364,66	364,66	0,00
291	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	115,290	0,60	68,83	68,83	0,00
292	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	117,810	1,21	142,67	142,67	0,00
293	Montáž revíznej šachty z PVC, D 400	021 Stavby	ks	2,000	73,11	146,21	146,21	0,00
294	Revízná šachta plastová D 400 vrátane poklopu	021 Stavby	ks	2,000	330,15	660,29	660,29	0,00
295	Demontáž revíznej šachty z betónu, D 1000, premiestnenie v rámci staveniska, odvezenie na skládku do 1km	021 Stavby	ks	1,000	220,37	220,37	220,37	0,00
296	Montáž revíznej šachty z PVC, D 1000	021 Stavby	ks	1,000	100,26	100,26	100,26	0,00
297	Revízná šachta plastová D 1000 vrátane poklopu	021 Stavby	ks	1,000	540,91	540,91	540,91	0,00
298	Vsakovacia šachta s osadením	021 Stavby	súb.	1,000	710,46	710,46	710,46	0,00
299	Vyhľadávaci vodič na potrubí DN do 150 mm	021 Stavby	m	168,525	1,20	202,74	202,74	0,00
300	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	36,143	35,18	1 271,44	1 271,44	0,00
301	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	81,585	2,71	220,77	220,77	0,00
302	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe hr. 9 mm (d x hr. izolácie), AZ FLEX	021 Stavby	m	53,800	0,89	47,88	47,88	0,00
303	Izolačná trubica ARMAFLEX ACe hr. 3 mm (d x hr. izolácie), AZ FLEX	021 Stavby	m	23,900	1,56	37,28	37,28	0,00
304	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	41,160	3,10	127,60	127,60	0,00
305	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	20,349	1,20	24,42	24,42	0,00
306	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	21,634	1,50	32,45	32,45	0,00
307	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	28,350	3,50	99,23	99,23	0,00
308	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	19,706	3,21	63,34	63,34	0,00
309	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x30 mm (d potrubia x hr. izolácie), rozrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	9,211	3,59	33,06	33,06	0,00
310	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,000	1,12	7,86	7,86	0,00
311	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 40	021 Stavby	m	8,400	15,76	132,41	132,41	0,00
312	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 50	021 Stavby	m	4,725	19,41	91,71	91,71	0,00
313	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	m	23,835	23,08	550,06	550,06	0,00
314	Potrubie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	35,175	35,64	1 253,67	1 253,67	0,00
315	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 75, odhlučnený systém domovej kanalizácie, REHAU	021 Stavby	ks	8,000	6,13	49,02	49,02	0,00
316	Rúra s čistiacim otvorom RAUPIANO Plus RAU-PP (minerálna výstuž) DN 110, odhlučnený systém domovej kanalizácie, REHAU	021 Stavby	ks	5,000	9,00	45,00	45,00	0,00
317	Lapač střešných splavenín plastový univerzálny bočný HL660NHO	021 Stavby	ks	4,000	33,06	132,23	132,23	0,00

318	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HL 810	021 Stavby	ks	5,000	13,90	69,50	69,50	0,00
319	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	72,135	0,81	58,36	58,36	0,00
320	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	72,135	1,10	79,35	79,35	0,00
321	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,000	0,90	20,70	20,70	0,00
322	Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných lisovaním D 35 mm	021 Stavby	m	18,500	70,20	1 298,70	1 298,70	0,00
323	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 18x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	37,275	17,45	650,45	650,45	0,00
324	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 20x2 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	49,245	18,20	896,26	896,26	0,00
325	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 26x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	30,450	25,41	773,70	773,70	0,00
326	Potrubie plastliníkové ALPEX-DUO 32x3 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	14,000	30,90	432,60	432,60	0,00
327	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	2,18	6,53	6,53	0,00
328	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	3,000	6,13	18,39	18,39	0,00
329	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,44	4,44	4,44	0,00
330	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	15,15	15,15	15,15	0,00
331	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	5,32	5,32	5,32	0,00
332	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363	021 Stavby	ks	1,000	24,00	24,00	24,00	0,00
333	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	4,24	4,24	4,24	0,00
334	Ventil poistný, 1/2"x6 bar, armatúry pre vodu	021 Stavby	ks	1,000	38,51	38,51	38,51	0,00
335	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,46	4,91	4,91	0,00
336	Spätná klapka Eura-Sprint, 1/2" FF, Kv 2,00, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	20,60	41,20	41,20	0,00
337	Montáž spätnéj klapky závitovej pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,12	4,12	4,12	0,00
338	Spätná klapka Eura-Sprint, 1" FF, Kv 10,40, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	42,65	42,65	42,65	0,00
339	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	2,32	2,32	2,32	0,00
340	Filter závitový na vodu 1/2", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	6,44	6,44	6,44	0,00
341	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	4,26	4,26	4,26	0,00
342	Filter závitový, 1"FF, PN 20, 400 µm, Kv 11,08, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	14,67	14,67	14,67	0,00
343	Montáž guľového kohúta s vypúšťaním G 1	021 Stavby	ks	3,000	5,23	15,70	15,70	0,00
344	Guľový kohút s vypúšťaním, 1" M, chrómovaný	021 Stavby	ks	3,000	28,10	84,30	84,30	0,00
345	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	123,480	1,45	179,42	179,42	0,00
346	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	123,480	9,92	1 225,05	1 225,05	0,00
347	Montáž cirkulačného čerpadla výtlak do 1,4 m rozpon 80 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,31	6,31	6,31	0,00
348	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UP 15-14 B 80	021 Stavby	ks	1,000	170,36	170,36	170,36	0,00
349	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	48,000	0,80	38,40	38,40	0,00
350	Montáž predstenového systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	021 Stavby	súb.	11,000	45,45	499,99	499,99	0,00
351	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12 pre odsávanie zápachu s externým ventilátorom, plast	021 Stavby	ks	11,000	320,06	3 520,69	3 520,69	0,00
352	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela	021 Stavby	ks	11,000	80,00	880,00	880,00	0,00
353	Montáž záchodu do predstenového systému	021 Stavby	ks	11,000	7,20	79,20	79,20	0,00
354	Misa záchodová keramická závesná MIO-N, rozmer 360x530x430 mm, hlboké splachovanie, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	175,30	175,30	175,30	0,00
355	Misa záchodová keramická závesná detská - Bambini	021 Stavby	ks	10,000	230,40	2 304,02	2 304,02	0,00
356	Záchodové sedadlo OLYMP bez poklopu, rozmer 376x436 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	24,51	24,51	24,51	0,00
357	Záchodové sedadlo s poklopom detské - Bambini	021 Stavby	ks	10,000	93,05	930,47	930,47	0,00
358	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry - normal/detské	021 Stavby	súb.	11,000	33,69	370,60	370,60	0,00
359	Umývadlo keramické CUBITO, rozmer 550x420x185 mm, biela, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	87,01	87,01	87,01	0,00
360	Umývadlo keramické oválne, s otvorom pre batériu, s prepadom, pre materskú školu - Bambini	021 Stavby	ks	10,000	123,80	1 238,04	1 238,04	0,00
361	Montáž výlevky zo zápachovou uzávierkou DN 50 zhotovenie	021 Stavby	ks	1,000	112,02	112,02	112,02	0,00
362	Výlevka stojatá keramická MIRA, vxšxl 460x500x435 mm, plastová mreža, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	198,18	198,18	198,18	0,00
363	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	24,000	5,80	139,30	139,30	0,00
364	Ventil rohový T 67 1/2" vršok T 13	021 Stavby	ks	24,000	8,21	196,99	196,99	0,00
365	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	12,000	8,02	96,20	96,20	0,00
366	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra, vxšxl 50x200x280 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	56,00	56,00	56,00	0,00
367	Batéria umývadlová stojanková páková Lyra - detská	021 Stavby	ks	10,000	56,00	560,01	560,01	0,00
368	Batéria drezová/výlevková páková Mio s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	129,33	129,33	129,33	0,00
369	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 32	021 Stavby	ks	11,000	6,25	68,72	68,72	0,00
370	Zápachová uzávierka umývadlová zabudovateľná HL134/40, DN 40, pozostáva z HL134.0, HL44, 2 kolienka na vodu a HL42, PP	021 Stavby	ks	11,000	54,32	597,52	597,52	0,00
371	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	7,01	7,01	7,01	0,00
372	Zápachová uzávierka kolenová d 50	021 Stavby	ks	1,000	33,89	33,89	33,89	0,00
373	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 40	021 Stavby	ks	3,000	7,20	21,61	21,61	0,00
374	Vtakový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	021 Stavby	ks	3,000	15,49	46,46	46,46	0,00
375	Ventil nastaviteľný termostatický ventil zmiešavací 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	99,06	198,12	198,12	0,00
376	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	96,000	0,25	24,00	24,00	0,00
377	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	168,525	0,54	91,00	91,00	0,00
378	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre kanalizáciu, farba hnedá, CAMPRI	021 Stavby	m	168,525	0,30	50,56	50,56	0,00

04 - ELEKTROINŠTALÁCIA								
379	Inštalácia krabica univerzálna, s viečkom a tesniacou manžetou, spojovateľná, hĺbka 45mm, ref.KOPOS, KUL 68-45/LD2 - montáž	021 Stavby	ks	41,000	0,53	21,73	21,73	0,00
380	Inštalácia krabica univerzálna, s viečkom a tesniacou manžetou, spojovateľná, hĺbka 45mm, ref.KOPOS, KUL 68-45/LD2	021 Stavby	ks	41,000	1,72	70,52	70,52	0,00
381	Inštalácia krabica univerzálna, s tesniacou manžetou, spojovateľná, hĺbka 45mm, ref.KOPOS, KUL 68-45/LD - montáž	021 Stavby	ks	75,000	1,85	138,75	138,75	0,00
382	Inštalácia krabica univerzálna, s tesniacou manžetou, spojovateľná, hĺbka 45mm, ref.KOPOS, KUL 68-45/LD	021 Stavby	ks	75,000	0,99	74,25	74,25	0,00
383	Spojka krabic, 10ks, ref.KOPOS, SKLD 2 - montáž	021 Stavby	ks	8,000	0,09	0,72	0,72	0,00
384	Spojka krabic, 10ks, ref.KOPOS, SKLD 2	021 Stavby	ks	8,000	0,36	2,88	2,88	0,00
385	Svorkovnica bezskrútková univerzálna, trojnásobná, 32A, s=0,2+4, ref.VID.C2221413 - montáž	021 Stavby	ks	200,000	0,47	93,60	93,60	0,00
386	Svorkovnica bezskrútková univerzálna, trojnásobná, 32A, s=0,2+4, ref.VID.C2221413	021 Stavby	ks	200,000	0,25	50,40	50,40	0,00
387	Spínač jednoduchý č.1, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	2,000	1,58	3,17	3,17	0,00
388	Spínač jednoduchý č.1, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	2,000	3,13	6,26	6,26	0,00
389	Spínač striedavý č.6, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	18,000	1,82	32,72	32,72	0,00
390	Spínač striedavý č.6, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	18,000	3,16	56,86	56,86	0,00
391	Spínač krížový č.7, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	7,000	2,04	14,30	14,30	0,00
392	Spínač krížový č.7, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	7,000	5,90	41,33	41,33	0,00
393	Spínač jednoduchý č.1, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,58	1,58	1,58	0,00
394	Spínač jednoduchý č.1, pod omietku, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	3,13	3,13	3,13	0,00
395	Spínač so senzorom pohybu, 230V, ref.PLEXO, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	3,000	3,27	9,80	9,80	0,00
396	Spínač so senzorom pohybu, 230V, ref.PLEXO, LEGRAND	021 Stavby	ks	3,000	51,61	154,82	154,82	0,00
397	Vypínač bezpečnostný, 3P, 20A, ref.SCAME, ISOLATORS - montáž	021 Stavby	ks	1,000	5,61	5,61	5,61	0,00
398	Vypínač bezpečnostný, 3P, 20A, ref.SCAME, ISOLATORS	021 Stavby	ks	1,000	23,85	23,85	23,85	0,00
399	Zásuvka pod omietku, 230V, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	40,000	2,94	117,72	117,72	0,00
400	Zásuvka pod omietku, 230V, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	40,000	3,47	138,96	138,96	0,00
401	Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	6,000	2,26	13,55	13,55	0,00
402	Zásuvka dátová, pod omietku, RJ45, UTP cat.5e, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	6,000	10,04	60,26	60,26	0,00
403	Zásuvka na omietku, 230V, ref.PLEXO, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	4,000	2,94	11,76	11,76	0,00
404	Zásuvka na omietku, 230V, ref.PLEXO, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	5,44	21,76	21,76	0,00
405	Rám jednoduchý, 2M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	13,000	1,00	13,00	13,00	0,00
406	Rám jednoduchý, 2M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	13,000	0,86	11,23	11,23	0,00
407	Rám dvojnásobný, 4M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	4,000	0,99	3,96	3,96	0,00
408	Rám dvojnásobný, 4M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	4,66	18,65	18,65	0,00
409	Rám trojnásobný, 6M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	18,000	0,98	17,64	17,64	0,00
410	Rám trojnásobný, 6M, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	18,000	2,80	50,40	50,40	0,00
411	Termostát priestorový, ref.VALENA LIFE, LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	2,000	9,34	18,68	18,68	0,00
412	Termostát priestorový, ref.VALENA LIFE, LEGRAND	021 Stavby	ks	2,000	74,57	149,13	149,13	0,00
413	Ventilátor odťahový, 230V, s dobehom - montáž	021 Stavby	ks	2,000	9,34	18,68	18,68	0,00
414	Ventilátor odťahový, 230V, s dobehom	021 Stavby	ks	2,000	46,71	93,42	93,42	0,00
415	Svietidlo núdzové, s piktogramom, s integrovanou batériou a autotestom, doba zálohovania 1h/3h/8h nastaviteľné prísadené stropné/nástenné, 2W, IP40, ref.SCHRACK, KSC - montáž	021 Stavby	ks	14,000	3,54	49,56	49,56	0,00
416	Svietidlo núdzové, s piktogramom, s integrovanou batériou a autotestom, doba zálohovania 1h/3h/8h nastaviteľné prísadené stropné/nástenné, 2W, IP40, ref.SCHRACK, KSC	021 Stavby	ks	14,000	115,88	1 622,32	1 622,32	0,00
417	Svietidlo LED, LS150LED, s integrovaným snímačom pohybu, 1x20,5W, IP43, ref.STEINEL - montáž	021 Stavby	ks	6,000	4,22	25,32	25,32	0,00
418	Svietidlo LED, LS150LED, s integrovaným snímačom pohybu, 1x20,5W, IP43, ref.STEINEL	021 Stavby	ks	6,000	65,39	392,34	392,34	0,00
419	Rozdeľovacia hlava, 5x16/5x35, ref.TRACON, VE54019 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	56,04	112,09	112,09	0,00
420	Rozdeľovacia hlava, 5x16/5x35, ref.TRACON, VE54019	021 Stavby	ks	2,000	7,61	15,21	15,21	0,00
421	Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.MONOFLEX, KOPOS, 1416E K50 - montáž	021 Stavby	bm	750,000	0,65	486,00	486,00	0,00
422	Rúrka, ohybná, DN16, 50m, ref.MONOFLEX, KOPOS, 1416E K50	021 Stavby	bm	750,000	0,18	135,00	135,00	0,00
423	Rúrka, ohybná, DN20, 50m, ref.MONOFLEX, KOPOS, 1420 - montáž	021 Stavby	bm	140,000	0,75	104,58	104,58	0,00
424	Rúrka, ohybná, DN20, 50m, ref.MONOFLEX, KOPOS, 1420 K50	021 Stavby	bm	140,000	0,22	30,24	30,24	0,00
425	Chránička ref.KOPOFLEX, DN50, so zaťahovacím drôtom a spojkou, ref.KOPOS, KF 09050 BA - montáž	021 Stavby	bm	40,000	0,75	29,88	29,88	0,00
426	Chránička ref.KOPOFLEX, DN50, so zaťahovacím drôtom a spojkou, ref.KOPOS, KF 09050 BA	021 Stavby	bm	40,000	0,78	31,32	31,32	0,00
427	Chránička ref. KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím drôtom a spojkou, ref.KOPOS, KF 09090 BA - montáž	021 Stavby	bm	270,000	0,75	202,50	202,50	0,00
428	Chránička ref.KOPOFLEX, DN90, so zaťahovacím drôtom a spojkou, ref.KOPOS, KF 09090 BA	021 Stavby	bm	270,000	1,85	499,50	499,50	0,00
429	Elektroinštalčný kanál, ref.KOPOS, EKD 90X40 HD - montáž	021 Stavby	bm	20,000	2,71	54,18	54,18	0,00
430	Elektroinštalčný kanál, ref.KOPOS, EKD 90X40 HD	021 Stavby	bm	20,000	5,40	108,00	108,00	0,00

431	Fólia, červená s bleskom, š=330mm, ref.13400274 - montáž	021 Stavby	bm	75,000	0,19	14,25	14,25	0,00
432	Fólia, červená s bleskom, š=330mm, ref.13400274	021 Stavby	bm	75,000	0,56	41,85	41,85	0,00
433	Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, ref.DIETZEL UNIVOLT, KPL120/10SLER - montáž	021 Stavby	ks	75,000	0,28	20,93	20,93	0,00
434	Ochranná platňa pre káble, žltá, 120x1000x1,8, ref.DIETZEL UNIVOLT, KPL120/10SLER	021 Stavby	ks	75,000	1,50	112,50	112,50	0,00
435	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH O3x1,5 - montáž	021 Stavby	bm	245,000	0,94	230,30	230,30	0,00
436	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH O3x1,5	021 Stavby	bm	245,000	1,03	252,35	252,35	0,00
437	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J3x1,5 - montáž	021 Stavby	bm	230,000	0,94	216,20	216,20	0,00
438	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J3x1,5	021 Stavby	bm	230,000	1,03	236,90	236,90	0,00
439	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J3x2,5 - montáž	021 Stavby	bm	200,000	0,94	188,00	188,00	0,00
440	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J3x2,5	021 Stavby	bm	200,000	1,54	308,00	308,00	0,00
441	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň Fca, ref.ELKOND, N2XH J5x1,5 - montáž	021 Stavby	bm	75,000	1,03	77,25	77,25	0,00
442	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň Fca, ref.ELKOND, N2XH J5x1,5	021 Stavby	bm	75,000	1,50	112,50	112,50	0,00
443	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J5x2,5 - montáž	021 Stavby	bm	40,000	1,03	41,20	41,20	0,00
444	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.ELKOND, N2XH J5x2,5	021 Stavby	bm	40,000	2,40	96,00	96,00	0,00
445	Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, zelenožltý, ref.PRAKAB, PRAFLASAFE X 1x16RE ZZ - montáž	021 Stavby	bm	40,000	0,77	30,96	30,96	0,00
446	Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, zelenožltý, PRAKAB, PRAFLASAFE X 1x16RE ZZ	021 Stavby	bm	40,000	1,55	62,00	62,00	0,00
447	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref. PRAKAB, PRAFLASAFE X J5x16RE - montáž	021 Stavby	bm	90,000	1,50	135,00	135,00	0,00
448	Kábel, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, ref.PRAKAB, PRAFLASAFE X J5x16RE	021 Stavby	bm	90,000	9,87	888,57	888,57	0,00
449	Kábel, ref.PRYSMIAN, H07RN-F 5G1,5 - montáž	021 Stavby	bm	10,000	1,03	10,30	10,30	0,00
450	Kábel, ref.PRYSMIAN, H07RN-F 5G1,5	021 Stavby	bm	10,000	1,11	11,07	11,07	0,00
451	Kábel, ref.PRYSMIAN, H07RN-F 5G2,5 - montáž	021 Stavby	bm	5,000	1,03	5,15	5,15	0,00
452	Kábel, ref.PRYSMIAN, H07RN-F 5G2,5	021 Stavby	bm	5,000	1,76	8,78	8,78	0,00
453	Vodič, CY16, zelenožltý, ref.PRAKAB, NYY 16RE ZZ - montáž	021 Stavby	bm	15,000	1,03	15,45	15,45	0,00
454	Vodič, CY16, zelenožltý, ref.PRAKAB, NYY 16RE ZZ	021 Stavby	bm	15,000	2,19	32,81	32,81	0,00
455	Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, zelenožltý, ref.PRAKAB, PRAFLASAFE X 1x16RE ZZ - montáž	021 Stavby	bm	40,000	0,77	30,96	30,96	0,00
456	Vodič, CY16, bezhalogénový, trieda reakcie na oheň B2ca s1d0a1, zelenožltý, ref.PRAKAB, PRAFLASAFE X 1x16RE ZZ	021 Stavby	bm	40,000	1,55	61,92	61,92	0,00
457	Kábel tienový bezhalogénový pre prenos signálov a požiaru signalizáciu do vnútorného prostredia, trieda reakcie na oheň B2ca s1d1a1, ref.ELKOND, J-H(ST)H 1x2x0,8 - montáž	021 Stavby	bm	70,000	0,62	43,47	43,47	0,00
458	Kábel tienový bezhalogénový pre prenos signálov a požiaru signalizáciu do vnútorného prostredia, trieda reakcie na oheň B2ca s1d1a1, ref.ELKOND, J-H(ST)H 1x2x0,8	021 Stavby	bm	70,000	0,94	65,80	65,80	0,00
459	Kábel UTP (U/UTP) cat. 5E, 300MHz, netienený, ref.KELINE, 4x2xAWG24 - montáž	021 Stavby	bm	130,000	0,60	78,00	78,00	0,00
460	Kábel UTP (U/UTP) cat. 5E, 300MHz, netienený, ref.KELINE, 4x2xAWG24	021 Stavby	bm	130,000	0,25	32,76	32,76	0,00
461	Solarkábel, H1ZZ22-K 1x4 - montáž	021 Stavby	bm	40,000	0,46	18,40	18,40	0,00
462	Solarkábel, H1ZZ22-K 1x4	021 Stavby	bm	40,000	0,73	29,20	29,20	0,00
463	Kábelflexibilný, do suchého prostredia, ref.PRAKAB, H05VV-F 3X1 - montáž	021 Stavby	bm	5,000	0,62	3,10	3,10	0,00
464	Kábelflexibilný, do suchého prostredia, ref.PRAKAB, H05VV-F 3X1	021 Stavby	bm	5,000	0,47	2,34	2,34	0,00
465	Kábelflexibilný, do suchého prostredia, ref.PRAKAB, H05VV-F 5X1 - montáž	021 Stavby	bm	5,000	0,62	3,10	3,10	0,00
466	Kábelflexibilný, do suchého prostredia, ref.PRAKAB, H05VV-F 5X1	021 Stavby	bm	5,000	0,47	2,35	2,35	0,00
467	Hmota ref.HILTI cca 5,3kg/1m2, PS90, CP670 - montáž	021 Stavby	kg	5,000	1,87	9,36	9,36	0,00
468	Hmota ref.HILTI cca 5,3kg/1m2, PS90, CP670	021 Stavby	kg	5,000	8,13	40,65	40,65	0,00
469	Frézovanie otvorov pre krabice	021 Stavby	ks	116,000	1,13	131,08	131,08	0,00
470	Prierazy	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
471	Vytýčenie trasy	021 Stavby	bm	75,000	2,35	176,25	176,25	0,00
472	Výkopové práce. Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr.3	021 Stavby	bm	75,000	1,60	120,00	120,00	0,00
473	Zatiahnutie káblov do chráničiek	021 Stavby	bm	270,000	0,47	126,90	126,90	0,00
474	Zriadenie káblového lôžka 65/10 cm, s dodávkou piesku	021 Stavby	bm	75,000	3,50	262,50	262,50	0,00
475	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	021 Stavby	bm	75,000	0,48	36,00	36,00	0,00
476	Zához ryhy	021 Stavby	bm	75,000	2,24	168,00	168,00	0,00
477	Provizórna úprava terénu	021 Stavby	bm	75,000	1,18	88,50	88,50	0,00
478	Zisťovanie skutkového stavu, dočasné zapojenia s dodávkou materiálu a demontážou	021 Stavby	hod	50,000	9,34	467,00	467,00	0,00
479	M+D Svetidlo ref.SINCLAIR DLTJ24CCT	021 Stavby	ks	9,000	27,35	246,15	246,15	0,00
480	M+D Svetidlo ref.SINCLAIR RDTJ18CCT	021 Stavby	ks	11,000	32,30	355,30	355,30	0,00
481	M+D Svetidlo ref.SINCLAIR PL1203040NWC UGR<19	021 Stavby	ks	24,000	50,20	1 204,80	1 204,80	0,00
482	M+D Svetidlo ref.SINCLAIR TPL 20	021 Stavby	ks	1,000	33,10	33,10	33,10	0,00
483	M+D Rám ref.PL 120*30	021 Stavby	ks	24,000	28,00	672,00	672,00	0,00
484	Rozvodnica pre nástennú montáž, 6 radov/144 modulov, ref.EATON, BF-O-6/144-C - montáž	021 Stavby	ks	1,000	15,20	15,20	15,20	0,00
485	Rozvodnica pre nástennú montáž, 6 radov/144 modulov, ref.EATON, BF-O-6/144-C	021 Stavby	ks	1,000	219,00	219,00	219,00	0,00
486	Istič 1P, 230VAC, 6A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND, TX3-6-B6/1	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,00	0,00
487	Istič 1P, 230VAC, 13A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND, TX3-6-B13/1	021 Stavby	ks	5,000	3,10	15,50	15,50	0,00
488	Istič 1P, 230VAC, 16A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND, TX3-6-B16/1	021 Stavby	ks	2,000	2,30	4,60	4,60	0,00

489	Istič 3P, 400VAC, 32A, 6kA, char.B, ref.LEGRAND, TX3-6-B32/3	021 Stavby	ks	2,000	10,30	20,60	20,60	0,00
490	Istič 3P, 400VAC, 16A, 6kA, char.C, ref.LEGRAND, TX3-6-C16/3	021 Stavby	ks	2,000	8,50	17,00	17,00	0,00
491	Prúdový chránič bez nadprúdovej ochrany, 400VAC, 40A, 30mA, typ A, ref.LEGRAND, TX3-40A/4/030	021 Stavby	ks	1,000	41,00	41,00	41,00	0,00
492	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230VAC, 6A, 30mA, 6kA, char.B, typ A, ref.LEGRAND, DX3-B6A/1N/030	021 Stavby	ks	6,000	35,00	210,00	210,00	0,00
493	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou, 230VAC, 13A, 30mA, 6kA, char.B, typ A, ref.LEGRAND, DX3-B13A/1N/030	021 Stavby	ks	9,000	35,00	315,00	315,00	0,00
494	Prepáňová ochrana, typ 1+2, 3+NPE, 50kA, ref.OBO, V50-3+NPE-280	021 Stavby	ks	1,000	154,00	154,00	154,00	0,00
495	Prepáňová ochrana, typ 1+2, 3P, 50kA, v skrinke, ref.OBO, VG-V50-3+NPE-280	021 Stavby	ks	3,000	205,00	615,00	615,00	0,00
496	Stykač, 400VAC, 25A, 2NO, 2NC, 2M, ref.LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	29,00	29,00	29,00	0,00
497	Svorka jednoradová, skrutková, s=2,5, šedá, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	9,000	0,49	4,41	4,41	0,00
498	Bočnica, pre jednoradovú svorku, s=2,5+10, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	2,000	0,38	0,76	0,76	0,00
499	Ukončovacia záračka, pre jednoradovú svorku, automatická montáž, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	2,000	1,00	2,00	2,00	0,00
500	Izolovaná svorkovnica, 8x1,5+16, montáž na DIN lištu, modrá, ref.LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	2,90	2,90	2,90	0,00
501	Tlačidlo, hrib, s aretáciou, v skrinke, 1NO+1NC, ref.EATON, M22PV/KC11/I/Y	021 Stavby	ks	1,000	27,00	27,00	27,00	0,00
502	Zásuvka modulárna, 230VAC, 16A, ref.LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
503	Vývodka, ref.HENSEL, AKM12 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	1,28	2,56	2,56	0,00
504	Vývodka, ref.HENSEL, AKM12	021 Stavby	ks	2,000	0,99	1,98	1,98	0,00
505	Vývodka, ref.HENSEL, AKM16 - montáž	021 Stavby	ks	18,000	1,28	23,04	23,04	0,00
506	Vývodka, ref.HENSEL, AKM16	021 Stavby	ks	18,000	1,29	23,22	23,22	0,00
507	Vývodka, ref.HENSEL, AKM20 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	1,28	2,56	2,56	0,00
508	Vývodka, ref.HENSEL, AKM20	021 Stavby	ks	2,000	1,29	2,58	2,58	0,00
509	Vývodka, ref.HENSEL, AKM25 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	1,28	2,56	2,56	0,00
510	Vývodka, ref.HENSEL, AKM25	021 Stavby	ks	2,000	1,29	2,58	2,58	0,00
511	Vývodka, ref.HENSEL, AKM32 - montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,28	1,28	1,28	0,00
512	Vývodka, ref.HENSEL, AKM32	021 Stavby	ks	1,000	1,74	1,74	1,74	0,00
513	Káblové štítky	021 Stavby	ks	42,000	0,87	36,54	36,54	0,00
514	Umelohmotné štítky	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,00	0,00
515	Stahovacie pásky, 3,6x290, čierne, 100ks, ref.SCAME	021 Stavby	ks	100,000	0,02	2,00	2,00	0,00
516	Ostatný drobný materiál	021 Stavby	sada	1,000	234,00	234,00	234,00	0,00
517	Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 - montáž	021 Stavby	ks	20,000	0,58	11,60	11,60	0,00
518	Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 - montáž	021 Stavby	ks	1,000	0,47	0,47	0,47	0,00
519	Kompletáž - montáž	021 Stavby	ks	1,000	4 467,00	4 467,00	4 467,00	0,00
520	Revízia - montáž	021 Stavby	ks	1,000	593,00	593,00	593,00	0,00
521	Atest - montáž	021 Stavby	ks	1,000	393,00	393,00	393,00	0,00
522	Istič 3P, 400VAC, 40A, char.C, 6kA, ref.LEGRAND, TX3-6-C40/3	021 Stavby	ks	1,000	12,00	12,00	12,00	0,00
523	Prúdový chránič bez nadprúdovej ochrany, 400VAC, 40A, 500mA, typ A, ref.LEGRAND, TX3-40A/4/500	021 Stavby	ks	1,000	59,00	59,00	59,00	0,00
524	Istič 1P, 230VAC, 16A, 10kA, char.B, ref.LEGRAND, TX3-10-B16/1	021 Stavby	ks	1,000	3,10	3,10	3,10	0,00
525	Vypínacia spúšť, 230VAC, ref.LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	15,80	15,80	15,80	0,00
526	Svorka jednoradová, skrutková, s=2,5, šedá, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	4,000	0,49	1,96	1,96	0,00
527	Svorka jednoradová, skrutková, s=2,5 modrá, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	0,58	0,00
528	Bočnica, pre jednoradovú svorku, s=2,5+10, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	2,000	0,40	0,80	0,80	0,00
529	Ukončovacia záračka, pre jednoradovú svorku, automatická montáž, ref.LEGRAND, VIKING	021 Stavby	ks	2,000	1,10	2,20	2,20	0,00
530	Vývodka, ref.HENSEL, AKM16	021 Stavby	ks	2,000	1,20	2,40	2,40	0,00
531	Vývodka, ref.HENSEL, AKM32	021 Stavby	ks	1,000	1,74	1,74	1,74	0,00
532	Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	0,60	1,20	1,20	0,00
533	Ukončenie káblov v rozvádzači do s=200 - montáž	021 Stavby	ks	1,000	0,48	0,48	0,48	0,00
534	Revízia	021 Stavby	ks	1,000	46,00	46,00	46,00	0,00
535	Rozvádzač, 19", 15U, ref.KELINE - montáž	021 Stavby	ks	1,000	16,20	16,20	16,20	0,00
536	Rozvádzač, 19", 15U, ref.KELINE	021 Stavby	ks	1,000	131,00	131,00	131,00	0,00
537	Patchpanel, 24xRJ45, UTP cat.5e, ref.KELINE, GIGA KOMPAKT	021 Stavby	ks	1,000	22,10	22,10	22,10	0,00
538	Vývazovací panel 19", 1U, ref.KELINE	021 Stavby	ks	2,000	8,80	17,60	17,60	0,00
539	Patchkábel, 1m, ref.KELINE	021 Stavby	ks	6,000	0,30	1,80	1,80	0,00
540	Rozvodný panel, 1U, ref.KELINE	021 Stavby	ks	1,000	34,00	34,00	34,00	0,00
541	Switch - montáž	021 Stavby	ks	1,000	58,00	58,00	58,00	0,00
542	Switch	021 Stavby	ks	1,000	282,00	282,00	282,00	0,00
543	Izolovaná svorkovnica, 8x1,5+16, montáž na DIN lištu, zelená, ref.LEGRAND - montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,40	1,40	1,40	0,00
544	Izolovaná svorkovnica, 8x1,5+16, montáž na DIN lištu, zelená, ref.LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	3,00	3,00	3,00	0,00
545	Vývodka, ref.HENSEL, AKM12 - montáž	021 Stavby	ks	6,000	1,20	7,20	7,20	0,00
546	Vývodka, ref.HENSEL, AKM12	021 Stavby	ks	6,000	1,00	6,00	6,00	0,00
547	Vývodka, ref.HENSEL, AKM16 - montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,20	1,20	1,20	0,00
548	Vývodka, ref.HENSEL, AKM16	021 Stavby	ks	1,000	1,28	1,28	1,28	0,00
549	Ukončenie káblov v rozvádzači do s=2,5 - montáž	021 Stavby	ks	7,000	0,60	4,20	4,20	0,00
550	Revízia	021 Stavby	ks	1,000	470,00	470,00	470,00	0,00
551	Zapojenie a oživenie systému	021 Stavby	ks	1,000	562,00	562,00	562,00	0,00
552	Atest rozvodov LAN	021 Stavby	ks	1,000	470,00	470,00	470,00	0,00
553	Atest	021 Stavby	ks	1,000	99,00	99,00	99,00	0,00
554	Rozvodnica nástenná, 400x434x140, IP40, ref.SCAME, DOMINO - montáž	021 Stavby	ks	2,000	15,00	30,00	30,00	0,00
555	Rozvodnica nástenná, 400x434x140, IP40, ref.SCAME, DOMINO	021 Stavby	ks	2,000	58,00	116,00	116,00	0,00
556	Vodič, 0,63kg/m, 1kg=1,61m, FeZn10 - montáž	021 Stavby	bm	40,000	1,70	68,00	68,00	0,00
557	Vodič, 0,63kg/m, 1kg=1,61m, FeZn10	021 Stavby	bm	40,000	1,40	56,00	56,00	0,00
558	Vodič, 0,97kg/m, FeZn30x4 - montáž	021 Stavby	bm	145,000	1,70	246,50	246,50	0,00
559	Vodič, 0,97kg/m, FeZn30x4	021 Stavby	bm	145,000	1,40	203,00	203,00	0,00
560	Drôt, 0,14kg/m, 1kg=7,41m, ref.ZIN, AlMgSi 8 - montáž	021 Stavby	bm	135,000	1,70	229,50	229,50	0,00
561	Drôt, 0,14kg/m, 1kg=7,41m, ref.ZIN, AlMgSi 8	021 Stavby	bm	135,000	0,30	40,50	40,50	0,00
562	Drôt s PVC izoláciou 0,2kg/m, 1kg = 5m, ref.ZIN, AlMgSi 8 PVC - montáž	021 Stavby	bm	50,000	1,70	85,00	85,00	0,00
563	Drôt s PVC izoláciou 0,2kg/m, 1kg = 5m, ref.ZIN, AlMgSi 8 PVC	021 Stavby	bm	50,000	3,00	150,00	150,00	0,00

564	Svorka spojovacia, ref.ZIN, SS - montáž	021 Stavby	ks	74,000	1,73	128,02	128,02	0,00
565	Svorka spojovacia, ref.ZIN, SS	021 Stavby	ks	74,000	0,35	25,90	25,90	0,00
566	Svorka odkvapová, ref.ZIN, SO - montáž	021 Stavby	ks	9,000	2,40	21,60	21,60	0,00
567	Svorka odkvapová, ref.ZIN, SO	021 Stavby	ks	9,000	0,81	7,29	7,29	0,00
568	Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN, SP 1 - montáž	021 Stavby	ks	17,000	1,70	28,90	28,90	0,00
569	Svorka na pripojenie kovových predmetov, ref.ZIN, SP 1	021 Stavby	ks	17,000	0,58	9,86	9,86	0,00
570	Svorka križová, ref.ZIN, SK - montáž	021 Stavby	ks	18,000	1,72	30,96	30,96	0,00
571	Svorka križová, ref.ZIN, SK	021 Stavby	ks	18,000	0,71	12,78	12,78	0,00
572	Svorka spojovacia odbočná, ref.ZIN, SR02 - montáž	021 Stavby	ks	13,000	2,20	28,55	28,55	0,00
573	Svorka spojovacia odbočná, ref.ZIN, SR02	021 Stavby	ks	13,000	0,42	5,46	5,46	0,00
574	Svorka uzemňovacia, ref.ZIN, SR03 - montáž	021 Stavby	ks	11,000	2,20	24,20	24,20	0,00
575	Svorka uzemňovacia, ref.ZIN, SR03	021 Stavby	ks	11,000	0,58	6,38	6,38	0,00
576	Svorka skúšobná, ref.ZIN, SZ - montáž	021 Stavby	ks	9,000	2,20	19,80	19,80	0,00
577	Svorka skúšobná, ref.ZIN, SZ	021 Stavby	ks	9,000	1,04	9,36	9,36	0,00
578	Podpera vedenia na ploché strechy, ref.ZIN, PV21 - montáž	021 Stavby	ks	134,000	0,70	93,80	93,80	0,00
579	Podpera vedenia na ploché strechy, ref.ZIN, PV21	021 Stavby	ks	134,000	1,58	211,72	211,72	0,00
580	Podpera vedenia do vonk.izolácií a sadrokartónu, ref.ZIN, PV 17-6 - montáž	021 Stavby	ks	45,000	0,70	31,50	31,50	0,00
581	Podpera vedenia do vonk.izolácií a sadrokartónu, ref.ZIN, PV 17-6	021 Stavby	ks	45,000	0,80	36,00	36,00	0,00
582	Ochranný uholník, ref.ZIN, OU - montáž	021 Stavby	ks	9,000	5,00	45,00	45,00	0,00
583	Ochranný uholník, ref.ZIN, OU	021 Stavby	ks	9,000	4,50	40,50	40,50	0,00
584	Držiak ochranného uholníka do dreva, ref.ZIN, Dud - montáž	021 Stavby	ks	18,000	2,50	45,00	45,00	0,00
585	Držiak ochranného uholníka do dreva, ref.ZIN, Dud	021 Stavby	ks	18,000	0,80	14,40	14,40	0,00
586	Zvodová tyč bez osadenia, ref.ZIN, JP 10 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	6,20	12,40	12,40	0,00
587	Zvodová tyč bez osadenia, ref.ZIN, JP 10	021 Stavby	ks	2,000	4,40	8,80	8,80	0,00
588	Zvodová tyč s osadením, ref.ZIN, JP 30 - montáž	021 Stavby	ks	4,000	5,80	23,20	23,20	0,00
589	Zvodová tyč s osadením, ref.ZIN, JP 30	021 Stavby	ks	4,000	15,20	60,80	60,80	0,00
590	Podstavec k zvodovej tyči d=18, d=330, ref.ZIN - montáž	021 Stavby	ks	2,000	6,50	13,00	13,00	0,00
591	Podstavec k zvodovej tyči d=18, d=330, ref.ZIN	021 Stavby	ks	2,000	9,00	18,00	18,00	0,00
592	Podstavec k zvodovej tyči, betónový, 350x350, ref.ZIN - montáž	021 Stavby	ks	4,000	6,50	26,00	26,00	0,00
593	Podstavec k zvodovej tyči, betónový, 350x350, ref.ZIN	021 Stavby	ks	4,000	8,40	33,60	33,60	0,00
594	Svorka rozpojovacia 8-10/18-20, ref.ZIN, RS2 - montáž	021 Stavby	ks	4,000	1,70	6,80	6,80	0,00
595	Svorka rozpojovacia 8-10/18-20, ref.ZIN, RS2	021 Stavby	ks	4,000	0,45	1,80	1,80	0,00
596	Ekvipotenciálna svorkovnica, 7x s=25mm2, 1x d=8÷10mm/50mm2, 1x d=8÷10mm/30x4, ref.FIRN, PAS 01 - montáž	021 Stavby	ks	2,000	17,74	35,48	35,48	0,00
597	Ekvipotenciálna svorkovnica, 7x s=25mm2, 1x d=8÷10mm/50mm2, 1x d=8÷10mm/30x4, ref.FIRN, PAS 01	021 Stavby	ks	2,000	3,42	6,84	6,84	0,00
598	Protikoročná ochrana pre pozinkované plochy, farba, ref.KOPOS, WEICON 750 - montáž	021 Stavby	ks	1,000	9,34	9,34	9,34	0,00
599	Protikoročná ochrana pre pozinkované plochy, farba, ref.KOPOS, WEICON 750	021 Stavby	ks	1,000	80,00	80,00	80,00	0,00
05 - VZT								
600	Decentrálna vetracia jednotka ø210 mm max. prietok vzduchu: 235 m3/hod účinnosť spätného zisku tepla 93% Snímač teploty, snímač CO2, snímač tlaku, snímač kvality vzduchu, snímač vlhkosti, bluetooth ovládanie, diaľkové ovládanie	021 Stavby	ks	14,000	1 080,00	15 120,00	15 120,00	0,00
601	Montážny materiál	021 Stavby	ks	14,000	32,00	448,00	448,00	0,00
Hlavná aktivita č. 2								
Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy								
Interiér nábytok								
602	Šatne s pevnou lavicou, delené priehradky, dvierka, min. 1 vešiak alebo min. 1 háčik pre jednu skrinku zostavy šatne (1 skrinka pre 1 dieťa), materiál - korpus z drevolaminátu, dvierka z drevolaminátu (šatňa celkovo pre 40 detí, celkovo 10 ks skrinkových zostáv)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	8,000	340,00	2 720,00	2 720,00	0,00
603	Vešiak na uteráky mobilný, vodeodolný s delenými samostatnými priehradkami a háčikmi (alebo vešiakmi) pre min.20 detí	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	560,00	1 120,00	1 120,00	0,00
605	Stohovateľné lôžko, drevené - buk, s roštom bez matracu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	40,000	88,00	3 520,00	3 520,00	0,00
606	Matrac pre stohovateľné lôžko, odnímateľný, vodeodolný a antialergický poťah (k položke 3)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	40,000	39,50	1 580,00	1 580,00	0,00
607	Koberiec, nízky vlas 3x3 m	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	110,00	220,00	220,00	0,00
608	Detská stolička, drevená - buk, sedák a operadlo vo farbe (môžu byť rôzne farby), (výška dieťaťa 119-142 cm) vef. 3 (podľa normy EN 1729-1 a EN 1729-2)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	40,000	45,00	1 800,00	1 800,00	0,00
609	Stôl obdĺžnikový detský, drevený - buk, vef.3 (podľa normy EN 1729-1 a EN 1729-2)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	8,000	115,00	920,00	920,00	0,00
610	Stôl učiteľský, zásuvka príp. úložný prietor, materiál drevolaminát alebo kovové nohy a doska drevolaminát	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	112,00	224,00	224,00	0,00
611	Stolička kancelárska, synchro mechanizmus, posuvné sedadlo, výškovo nastaviteľné, nastaviteľné podrúčky, farba svetlá sivá	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	99,00	198,00	198,00	0,00
612	Zostava skriň s dverami (polícová nika), materiál drevolaminát, 4-5 polic, dvere s tlmicmi	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	4,000	690,00	2 760,00	2 760,00	0,00
613	zostava skriň kombinovaných so zámkom, materiál drevolaminát, časť skrine otvorená (níka) a časť s uzavretými dvierkami a zámkom, dvere s tlmicmi	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	4,000	580,00	2 320,00	2 320,00	0,00
614	Skrinka kombinovaná police/plastové zásuvky/ vrátane vodiacich lišt, materiál drevolaminát, plastové zásuvky, min. 4 police/zásuvky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	941,00	1 882,00	1 882,00	0,00

615	Mobilná skrinka s dierkami a úložnými boxami, vrátane úložných boxov a vodiacich lišt, materiál drevolaminát	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kus	2,000	950,00	1 900,00	1 900,00	0,00
620	Doprava, vykládka, umiestnenie, montáž	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	počet	1,000	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00
Interaktívna zostava								
621	Interaktívna zostava pozostáva: interaktívna tabuľa, projektor, mobilný výškovo nastaviteľný držiak (stropný držiak projektora) - vrátane užívateľskej príručky, interaktívneho softvéru; kábel HDMI (podľa špecifikácie projektora), kábel napájací sieťový, USB 2.0 predlžovací kábel 10m	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	1 600,00	3 200,00	3 200,00	0,00
IT a žiarče								
622	Notebook Lenovo IdeaPad3	112 Zásoby	ks	2,000	410,000	820,00	820,00	0,00
623	Tlačiareň sieťová, multifunkčná HP OfficeJet 7740 (formát papiera A3)	112 Zásoby	ks	1,000	250,000	250,00	250,00	0,00
624	Tlačiareň sieťová, multifunkčná HP OfficeJet 7740 (formát papiera A4)	112 Zásoby	ks	1,000	250,000	250,00	250,00	0,00
625	Uzavretý mobilný germicidný žiarčič určený na dezinfekciu priestorov od baktérií a vírusov, vhodný na použitie za prítomnosti ľudí, príkon od 72W, účinnosť od 25m2, napájanie 220 - 240V, hlučnosť do 25dB	112 Zásoby	ks	2,000	358,52	717,04	717,04	0,00
Podporné aktivity projektu								
626	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
627	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
628	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesi ac	10,000	1 892,80	18 928,00	18 928,00	0,00
629	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesi ac	10,000	1 892,80	18 928,00	2 283,00	16 645,00
Celkom:						629 592,10	612 147,10	17 445,00
DPH:						116 257,22	116 097,22	160,00
Celkom s DPH:						745 849,32	728 244,32	17 605,00